



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ
ОКРЪЖЕН СЪД – СТАРА ЗАГОРА

ЗАПОВЕД

№ 900

гр.Стара Загора, 29.09.2025 г.

На основание чл.84а и чл.86, ал.1 от Закона за съдебната власт, във връзка с чл.19 от Закона за медиацията и чл.5, чл.6 и чл.8 от Наредба №11 от 30.10.2023 г. за структурата и организацията на дейността на съдебните центрове по медиация

РАЗПОРЕЖДАМ:

1.УТВЪРЖДАВАМ адрес на съдебен **ЦЕНТЪР ПО МЕДИАЦИЯ** към Окръжен съд – Стара Загора : гр. Стара Загора, бул.“Митрополит Методий Кусев” № 33.

2.УТВЪРЖДАВАМ териториални поделения към съдебен **ЦЕНТЪР ПО МЕДИАЦИЯ** към Окръжен съд – Стара Загора, както следва:

- териториално поделение към **Районен съд – Стара Загора** с адрес гр. Стара Загора, бул. „Митрополит Методий Кусев” № 33.

- териториално поделение към **Районен съд - Казанлък** с адрес гр. Казанлък, ул. „Паисий Хилендарски“ №16

- териториално поделение към **Районен съд - Гълъбово** с адрес гр. Гълъбово“, ул. „Стефан Стамболов“ № 2

- териториално поделение към **Районен съд – Раднево** с адрес: гр.Раднево, ул.“Тачо Даскалов“ № 1

- териториално поделение към **Районен съд - Чирпан** с адрес гр. Чирпан, ул. „Георги Димитров“ № 28

3.Съдебен ЦЕНТЪР ПО МЕДИАЦИЯ към Окръжен съд – Стара Загора с адрес гр. Стара Загора, бул.“Митрополит Методий Кусев” № 33 на основание чл.84а Закона за съдебната власт и чл.40, ал.1 и 4 от Наредба № 12 от 28.07.2025 г. за медиаторите и процедурите в съдебните центрове по медиация, да провежда информационни срещи за процедури по медиация.

4.Териториалните поделения към съдебен ЦЕНТЪР ПО МЕДИАЦИЯ към Окръжен съд – Стара Загора, на основание чл.84а Закона за съдебната власт и чл.40, ал.3 от Наредба № 12 от 28.07.2025 г. за медиаторите и процедурите в съдебните центрове по медиация, да провеждат информационни срещи за процедури по медиация и процедури по медиация по висящи съдебни дела, както следва:

- териториално поделение към **Районен съд – Стара Загора** с адрес гр. Стара Загора, бул. „Митрополит Методий Кусев" № 33 по дела разглеждани от РС – Стара Загора

- териториално поделение към **Районен съд - Казанлък** с адрес гр. Казанлък, ул. „Паисий Хилендарски“ №16 по дела разглеждани от РС – Казанлък

- териториално поделение към **Районен съд - Гълъбово** с адрес гр. Гълъбово“, ул. „Стефан Стамболов“ № 2 по дела разглеждани от РС – Гълъбово

- териториално поделение към **Районен съд – Раднево** с адрес: гр.Раднево, ул.“Тачо Даскалов“ № 1 по дела разглеждани от РС – Раднево

- териториално поделение към **Районен съд - Чирпан** с адрес гр. Чирпан, ул. „Георги Димитров“ № 28 по дела разглеждани от РС – Чирпан

5.ВЪЗЛАГАМ, на основание чл.8 ал.1 от Наредба № 11 от 30.10.2023 год. за структурата и организацията на дейността на съдебните центрове по медиация, организацията на дейността на съдебен **ЦЕНТЪР ПО МЕДИАЦИЯ** към Окръжен съд – Стара Загора на съдия Димитър Христов, заместник председател на Окръжен съд – Стара Загора, който да анализира данните за дейността на съдебния център, да приема промени в организацията на работата на центъра и на координатора, когато това е необходимо за подобряване на дейността на центъра и осъществява всички други действия във връзка с дейността на центъра, включително с правомощията по чл.30, ал.2, чл.31, ал.3 и чл.32, ал.2 от Наредба № 12 за медиаторите и процедурите в съдебните центрове по медиация.

Посочените като компетентност правомощия на председателя на съда по чл.7, ал.4 и ал.5, чл.13, чл.14, чл.25, чл.35 и чл.39 от Наредба № 12 от 28.07.2025 г. за медиаторите и процедурите в съдебните центрове по медиация не се делегират.

6.ВЪЗЛАГАМ на Христина Луканова – съдебен администратор

на Окръжен съд – Стара Загора функциите на координатор в съдебен **ЦЕНТЪР ПО МЕДИАЦИЯ** към Окръжен съд – Стара Загора, организиращ провеждането на информационните срещи и процедурите по медиация в съдебния център в съответствие с нормативната уредба и с правомощията по глава 3 от Наредба № 11 от 30.10.2023 год. за структурата и организацията на дейността на съдебните центрове по медиация, както и да обработва, анализира и архивира данни по процедурите по медиация. При отсъствие на съдебния администратор, функциите на координатор в съдебен **ЦЕНТЪР ПО МЕДИАЦИЯ** към Окръжен съд – Стара Загора да се изпълняват от Нина Георгиева – съдебен помощник в Окръжен съд – Стара Загора

7.УКАЗВАМ на административните ръководители на Районен съд – Стара Загора, Районен съд – Казанлък, районен съд – Гълъбово, Районен съд - Раднево и Районен съд - Чирпан, в рамките на правомощията им по чл.80 от Закона за съдебната власт за общо организационно и административно ръководство да определят съдебен служител към съответното териториално поделение, който да отговаря за организиране провеждането на информационните срещи и процедурите по медиация в съответното териториалното поделение след координация и обмен на информация/документация с определения за координатор на съдебен **ЦЕНТЪР ПО МЕДИАЦИЯ** към Окръжен съд – Стара Загора по т.6 съдебен служител.

8.Да се създаде адрес на електронна поща, който да се използва от координатора на съдебния център по медиация за комуникация с медиатори и страни по дела, по които следва да се проведе информационна среща за процедура по медиация, както и да бъде посочен телефон за връзка и същите да се обявят на интернет страницата на съда. Съгласно чл.58, ал.1 от Наредба № 12 от 28.07.2025 г. за медиаторите и процедурите в съдебните центрове по медиация, всички уведомления от страните до координатора могат да бъдат изпращани и по електронна поща или чрез друг електронен способ, а съгласно ал.2 на същата разпоредба – уведомленията от медиатора до координатора се изпращат само по електронна поща или чрез друг електронен способ.

9.До разработването и внедряването на модул медиация в ЕИСС, при възникване на необходимост от изготвяне на РКО за разноси за медиация и възнаграждения за медиатори, служителът изпълняващ

функциите на координатор на съдебен център по медиация да съгласува реда за генерирането им с Председателя на съда и главния счетоводител.

10. До разработването и внедряването на модул медиация в ЕИСС, деловодителите от регистратура, гражданско и търговско отделения при Окръжен съд – Стара Загора да спазват изискванията на чл.41, ал.1, ал.4 и ал.5 от Наредба № 12 от 28.07.2025 г. за медиаторите и процедурите в съдебните центрове по медиация, относно съдържанието на уведомлението посочено в този текст, обратната информация и дължимата проверка

11. Да се уведомят по електронната поща всички медиатори, вписани в списъка към съдебен център по медиация към Окръжен съд – Стара Загора, **в срок най-късно до средата на месец октомври 2025 година**, да изберат и посочат на Председателя на Окръжен съд – Стара Загора трима свои представители, които да участват в организацията и дейността на центъра съгласно чл.9 от Наредба № 11 от 30.10.2023 г. за структурата и организацията на дейността на съдебните центрове по медиация, като предвид разпоредбата на чл.35 от наредба № 12 от 28.07.2025 г. за медиаторите и процедурите в съдебните центрове по медиация, следва да се посочат и трима резервни представители на медиаторите, като им бъде изпратено копие на заповедта.

12. Да се уведомят административните ръководители на районните съдилища в Стара Загора, Казанлък, Раднево, Гълъбово и Чирпан, за лицата на които е възложено да изпълняват функциите на координатор на съдебен ЦЕНТЪР ПО МЕДИАЦИЯ при Окръжен съд – Стара Загора, като бъде изискано от тях посочване на съответните служители, определени със заповед на административния ръководител, които ще организират провеждането на информационни срещи за процедури по медиация в съответния районен съд, към всеки от който е създадено териториално поделение на съдебен ЦЕНТЪР ПО МЕДИАЦИЯ съгласно чл.6, ал.1, ал.2 и ал.3 от Наредба № 11 от 30.10.2023 г. за структурата и организацията на дейността на съдебните центрове по медиация

13. Списъкът на медиаторите към съдебен ЦЕНТЪР ПО МЕДИАЦИЯ в Окръжен съд – Стара Загора **действа за целия съдебен район на Окръжен съд – Стара Загора**

14. Заповедта да се сведе до знанието на административните

ръководители на районни съдилища в съдебния район на Окръжен съд – Стара Загора, както и до знанието на заместник председателите ГО и ТО на Окръжен съд – Стара Загора, на съдебния администратор, на главния счетоводител, на административния секретар, на съдебния помощник определен за заместник на изпълняващия функцията координатор на съдебен център, на служителите от регистратура, деловодство на ГО и ТО на Окръжен съд – Стара Загора.

15. Контрол по изпълнението на заповедта възлагам на Христина Луканова – съдебен администратор в Окръжен съд Стара Загора.



(КРАСИМИР ГЕОРГИЕВ)

АДМ. РЪКОВОДИТЕЛ –

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОКРЪЖЕН СЪД –

СТАРА ЗАГОРА

Изготвил:

(п/ж. Камен Йорданов)
Управител сгради

